
DA: 823099220
Dodatek č. 3

k rámcové kupní smlouvě na dodávky dříví č. 2023/P/99/200112
(dále též „rámcová kupní smlouva41)

Smluvní strany

Prodávající:
se sídlem:

zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:

Lesy České republiky, s. p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové,
500 08 Hradec Králové
u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
Ing. Radovanem Srbou, obchodním ředitelem 
42196451 
CZ42196451

(dále jen „Prodávající44)

a

Kupující:
se sídlem:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

č. účtu:

TOMÁŠ KAŠPAR s.r.o.
8. května 3300/20a, 787 01 Šumperk
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 43727
Tomášem Kašparem, jednatelem
28568575
CZ28568575
Raiffeisenbank a.s.
5005042288/5500

(dále jen „Kupující44)

(prodávající a kupující též společně jako „smluvní strany44 a každý jednotlivě jako „smluvní strana44) 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek následujícího znění:

I.

■ V souladu s čl. I. rámcové kupní smlouvy se doplňuje specifikace dříví a upřesňují objemy dříví dle 
jednotlivých OŘ/LZ na 2Q:

1. Specifikace dříví:

Pilařská kulatina III. tř. jak. - dřevina MD, SM (JD), BO (DG), BK, DB
technické parametry dle přílohy č. 1 rámcové kupní smlouvy

Ostatní parametry kvality jsou posuzovány dle Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví 
v České republice platnými od 1. 1. 2008.

2. Množství dříví pro Q2 2023: m3 s tolerancí +/- 10%

z těchto lokalit: OŘ severní Morava (  m3 MD + 30 m3 SM/JD), 
OŘ jižní Morava (  m3 MD),
LZ Konopiště (  m3 MD),
LZ Židlochovice ( m3 DB), 
další lokality až po vzájemné dohodě

i



Rámcová kupní smlouva na dodávky dříví

* V souladu s čl. III., čl. IV. a čl. V. rámcové kupní smlouvy:

Ceny dříví pro 02 2023 v Kč/m3 bez DPH:

MODŘÍN

Třída jakosti TI. stupeň Cena v Kč
za m3 bez DPH

Il.tř. 3
4

5
6+

III.A výběr 3
4
5

6+
III.B 2

3
4
5

6+
III.C 2

3
4
5

6+
III.D 2

3
4

5
6+

SMRK, ř JEDLE - cena SM mínus  KČ)

Třída jakosti TI. stupeň Cena v Kč
za m3 bez DPH

Il.tř. 3
4
5

6+
III.A výběr 3+
III.B/C 3+

2



Rámcová kupni smlouva na dodávky dříví

BUK

Třída jakosti TI. stupeň Cena v Kč
za m3 bez DPH

II. 3
4

5
6+

III. A 3
4
5

6+
IH.B 3

4
5

6+
III.C 3

4
5

6+
III.D 3

4
5

6+

BOROVICE, (DOUGLASKA - cena BO plus Kč)

Třída jakosti TI. stupeň Cena v Kč
za m3 bez DPH

Il.tř. 3
4

5+
III.A výběr 3+
III.B/C 3+

3



Rámcová kupní smlouva na dodávky dříví

DUB

Třída jakosti TI. stupeň Cena v Kč
za m3 bez DPH

III.A 3
4
5

6+
III.B 3

4
5

6+
I1I.C 3

4
5

6+
III.D 3

4
5

6+

Parita prodejní ceny - EXW (odvozní místa).

4



Rámcová kupní smlouvaná dodávky dříví

ii.

Změny rámcové kupní smlouvy

Smluvní strany se dohodli na následujících změnách v Příloze č.l rámcové kupní smlouvy, 
které se týkají úprav v bodě 1 Specifikace dříví a nově tento odstavec zní takto:

1. Specifikace dříví:

a) Jehličnatá pilařská kulatina — modřín

• MD II., III. tř. jak. kvalita A, B, C, D (kvalita D omezeně) - min. tl. čepu 20 cm b.k., 
max. tl. čela bez omezení, čerstvé dříví, délka 4 m nebo 5 m s nadměrkem 2 % (celé 
délky pouze po dohodě s kupujícím),

b) Jehličnatá pilařská kulatina - smrk, jedle

• SMZJD II, III. tř. jak. kvalita A - min. tl. čepu 30 cm b.k., max. tl. čela bez omezení, 
délka 4 m nebo 5 m s nadměrkem 2%; čerstvé dříví

c) Jehličnatá pilařská kulatina - borovice, douglaska

• BO/DG II., III. tř. jak. kvalita A - min. tl. čepu 30 cm b.k., max. tl. čela bez omezení, 
délka 4 m nebo 5 m s nadměrkem 2%; celé délky (8 m - 12 m s nadměrkem 2,5 %), 
čerstvé dříví

d) Listnatá pilařská kulatina - buk

• Výřezy III. A/B tř. jakosti
• Min. délka: 2,70 m+, max. 12 m, stoupání délek 0,1 m
• Cep 30 cm+; Celo max. 100 cm
• Nepravé jádro pouze okrouhlé bez hniloby max. do 10% průměru čela, čepu
• Plamencové jádro se nedovoluje

e) Listnatá pilařská kulatina — dub

• Výřezy III.A. tř. jakosti: čep 35 cm, min délka 2,60 m, u sdružených výřezů 2 m, zarostlé 
suky (očka) se povolují, zdravé suky do 4 cm 3 ks na 1 bm nebo větší počet, než je 
uvedeno pouze v řadě za sebou, přípustná jednoduchá křivost do 10 cm, stoupání délek 
po 0,10 m,

• Výřezy III.B. tř. jakosti: čep 35 cm, min délka 2,60 m, u sdružených výřezů 2 m, zdravé 
suky se dovolují do 8 cm 3 ks na 1 bm, nezdravé do 6 cm 3 ks na 1 bm nebo větší počet, 
než je uvedeno pouze v řadě za sebou, zarostlé suky bez omezení, přípustná 
jednoduchá křivost do 20 cm, stoupání délek po 0,10 m,

5



Rámcová kupní smlouva na dodávky dříví

• Výřezy III. C. tř. jakosti: čep 30 cm, min délka 2,60 m, u sdružených výřezů 2 m, zdravé 
suky se dovolují, nezdravé suky se dovolují do 8 cm 2 ks na 1 bm nebo větší počet, než 
je uvedeno pouze v řadě za sebou, zarostlé suky bez omezení, přípustná jednoduchá 
křivost do 20 cm, stoupání délek po 0,10 m,

• Výřezy III.D. tř. jakosti: čep 30 cm, min délka 2,60 m, zdravé suky se dovolují, 
nezdravé suky do 5 cm bez omezení, nezdravé suky do 8 cm se dovolují 2 ks na 1 bm 
nebo větší počet, než je uvedeno pouze v řadě za sebou, zarostlé suky bez omezení, 
přípustná jednoduchá křivost do 20 cm, složená křivost do 15 cm, stoupání délek po 
0,10 m,

• U sdružených výřezů min. délka jakosti 2 m
• Max. délka 12 m, čelo max. 100 cm

j) Listnatá pilařská kulatina - jasan

• Výřezy III.A. tř. Jakosti - čep 35 cm, min délka 2,60 m, u sdružených výřezů 2 m, 
zarostlé suky (očka) se povolují, zdravé suky do 4 cm 3 ks na 1 bm nebo větší počet než 
je uvedeno pouze v řadě za sebou, stoupání délek po 0,10 m, přípustní jednoduchá 
křivost do 10 cm, pravé jádro bez omezení, plamencové (nepravé) není dovoleno

• Výřezy III.B. tř. jakosti - čep 35 cm, min délka 2,60 m, u sdružených výřezů 2 m, zdravé 
suky se dovolují do 8 cm 3 ks na 1 bm nezdravé do 4 cm 3 ks na 1 bm nebo větší počet 
než je uvedeno pouze v řadě za sebou, zarostlé suky bez omezení, stoupání délek po 
0,10 m, přípustní jednoduchá křivost do 20 cm, pravé jádro bez omezení, plamencové 
(nepravé) není dovoleno

• Výřezy III. C. tř. jakosti - čep 30 cm, min délka 2,60 m, u sdružených výřezů 2 m, zdravé 
suky se dovolují,nezdravé suky se dovolují do 8 cm 2 ks na 1 bm nebo větší počet než 
je uvedeno pouze v řadě za sebou, zarostlé suky bez omezení, stoupání délek po 0,10 
m, přípustní jednoduchá křivost do 20 cm stoupání, jádro bez omezení

• Výřezy III.D. tř. jakosti - čep 25 cm, min délka 2,60 m, u sdružených výřezů 2 m, zdravé 
suky se dovolují, nezdravé suky do 5 cm bez omezení, nezdravé suky do 8 cm se dovolují 
5 ks na 1 bm nebo větší počet než je uvedeno pouze v řadě za sebou, zarostlé suky bez 
omezení, přípustní složená křivost do 15 cm, stoupání délek po 0,10 m, jádro bez 
omezení

Ostatní parametry kvality jsou posuzovány dle Doporučených pravidel pro měření a
třídění dříví v České republice platnými od 1. 1. 2008.

6



Rámcová kupní smlouva na dodávky dřiví

III.

1. Tento dodatek se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 6. 2023.

2. Tento dodatek je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 

stran.

V Hradci Králové dne
3 1 -03- 2023 /

........ dne ?•

Tomáš Kašpar 
jednatel společnosti 
TOMÁŠ KAŠPAR s.r.o.

7






